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Bilag 4 - Fremtidens aktivitets- og samværstilbud i City 
Fagligt spor: Strukturerede forløb 

 
Socialudvalget bedes drøfte scenariet for Center City og 
Socialforvaltningens anbefaling af retning for det videre arbejde med 
scenariet.  
 
Anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at 

 Citys budget reduceres med 3,5 mio. kr. De frigjorte midler skal 
overføres til Center Nordvest og Amager, men er afhængig af en 
videre konkretisering af scenarierne i de to bydele.    

 
Anbefalingerne uddybes afslutningsvis i notatet.  
 

Scenarie for Center City (se bilag 6 for udfoldet scenarie) 
Center City foreslår på baggrund af workshops og interviews, at alle 
aktivitets- og samværstilbud i bydelen skal indeholde trygge og 
tilgængelige tilbud, der kan fungere som væresteder for borgere fra 
hele byen. Derudover skal tilbuddene danne ramme om og udvikle 
visiterede og uvisiterede strukturerede forløb til borgere i hele byen 
med fokus på fire områder: 
 

1. Kvalificerede og meningsfulde fællesskaber, der giver 
mulighed for udvikling og netværksdannelse, og som giver et 
afsæt for den enkelte til at indgå i et struktureret forløb.  

2. Selvudvikling hvor borgeren bliver bevidst om drømme og 
muligheder og får redskaber til at foretage egne valg.  

3. Et fokus på at udvikle borgerens evne til at fungere i sociale 
sammenhænge og bo i egen bolig.  

4. Konkret kompetenceudvikling og udvikling af borgerens evne 
til at tage aktivt del i det omkringliggende samfund.  

 
Som en del af scenariet ønsker Center City at omlægge de nuværende 
tilbud i Sydhavnen (de to selvejende Pegasus og Amadeus og det 
kommunale tilbud cafe Rose) til et multihus. Multihuset skal etablere 
relevante partnerskaber i lokalområdet, danne rammen om aktiviteter i 
og udenfor huset, udbyde strukturerede forløb til borgere i hele byen 
og fungere som et trygt værested, der kan danne rammen om socialt 
samvær. De selvejende aktører We Shelter og Sydhavnskompagniet 
ønsker begge at løfte opgaven. 
 
Der er endvidere et ønske om at afvikle Lyrskovgade og tænke en ny 
løsning for Vesterbro sammen med et multihus i Sydhavnen.  
 
Forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med scenariet 
Med scenariet udvikles og udbredes strukturerede forløb for borgere i 
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hele byen samtidig med, at der fortsat vil være trygge væresteder med 
fokus på socialt samvær i Center City.  
   
Forvaltningen anbefaler;  

 at det afklares, hvem der skal drive et eventuelt Multihus i 
Sydhavnen. En samdrift mellem kommunen og en eller flere 
private aktører vil bidrage til nye løsninger af opgaven og gennem 
den kommunale tilstedeværelse sikre et tæt samarbejde til 
Voksenenhederne. Det anbefales, at interesserede aktører får 
lejlighed til at byde ind på opgaven ud fra fastlagte kriterier såsom 
aktiviteter og indhold, samarbejdsrelationer i lokalområdet og 
konkrete lokaliseringsmuligheder og en fastlagt økonomisk 
ramme.  

 at Lyrskovgade afvikles og en ny løsning for Vesterbro tænkes 
sammen med et multihus i Sydhavnen. 

 at den faglige retning samt indsatser og aktiviteter, der understøtter 
det faglige spor, konkretiseres i det videre arbejde med scenariet. 

 at der arbejdes videre med at afdække, om adressen 
Svendborggade 3 (nuværende placering for Milepælen, hvis 
bevilling ikke blev videreført i Budgetaftale 2016) kan fungere 
som ramme om strukturerede forløb i kommunalt regi eller som 
brugerdrevet satellit inden for den nye økonomiske ramme. Ønsket 
om et tæt samarbejde med voksenenhederne og den forestående 
omlægning af socialpsykiatrien bør indtænkes i den endelige 
model for arbejdet med dette udviklingsspor.  

 at den nuværende økonomiske ramme til Fountain House 
fastholdes med udgangspunkt i, at de skal byde mere ind i det 
fælles arbejde med strukturerede forløb i Center City samt 
understøtte et løft af Center Nørrebros spor omkring unge, 
uddannelse og beskæftigelse.  

 at der i det videre arbejde er fokus på en styrkelse af peer-to-peer 
indsatsen, hvor brugere, der har personlig erfaring med recovery, 
inspirerer og støtter andre brugere. Derudover skal der arbejdes 
videre med brugerstyrede aktiviteter og åbningstider. 

 at frigjorte midler ved afvikling af Lyrskovgade omfordeles til 
Center Nordvest og Amager. Beslutning om frigivelse af midler 
afventer, at man i Center Nordvest og på Amager får konkretiseret, 
hvilke nye aktiviteter man vil tilbyde for de midler, der forventes 
tilført de to områder. 

 


